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Annotatsiya. Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ijodkorlikni 

shakllantirishning turli xil yo‘llari, metodlari, ta’lim-tarbiya jarayonidagi yangicha ijodkorona 

qarashlar to‘g‘risida fikr yuritiladi, tadqiqot ishining metodologiya qismida turli xil metodlardan 

foydalanilgan jumlada Singapur ta`lim tizimi o`rganib chiqilgan.  

Kalit so`zlari: ijodkorlik, innovatsiya, boshlang`ich ta`lim,  muammoli o`qitish, erkin 

fikrlash, kreativlik, sinkveyn, kommunikatsiya.  

Kirish:  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoevning quyidagi so`zlarini keltirib 

o‘tmokchimiz; “Hozirgi zamonda hamma jabhalarda ilm, bilim va salohiyat suv bilan havoday 

zarurligi, har qaysi davlat faqatgina shu asosda taraqqiyotga erishishi, sodda qilib aytganda, inson 

bilak kuchidan ko‘ra ilm kuchi bilan ko‘proq daromad va obro‘-e’tibor topishi mumkinligini 

hammamiz yaxshi anglaymiz”.  

Albatta, chunki shu jamiyatda yashaydigan inson keng faoliyatga tayyorlanar ekan, uning 

rivojlanishi, tafakkurini yangilashda o‘quv jarayoniga ilg’or texnologiyalarini kiritish, 

o‘quvchilarning erkin, mustaqil fikrlash, ijodkorlik faoliyatlarini rivojlantirishni taqoza etadi. 

Ta’lim –tarbiya jarayonida bolalardagi yashirin iste’dodlarini yuzaga chiqarish, kichik maktab 

yoshidan boshlab o‘z faoliyatini namoyon qilishi uchun imkoniyat yaratish ,ulardagi ijodkorlik 

qobiliyatlarini rivojlantirish–kelajakda yuksak salohiyatli,ijtimoiy faol, o‘tkir zehnli, 

kashfiyotchilik qobiliyatini namoyon eta oladigan, raqobatdosh, keng fikrlovchi, kadrlarni voyaga 

yetkazish muhim masalalardan hisoblanadi. Bugungi kunda mustaqillik tufayli amalga 

oshirilayotgan ta’lim islohotlari o‘z ishiga ijodiy yondashuvchi, fan, san’at, ishlab chiqarishning 

jadal rivojlanishiga o‘z hissasini qo‘shadigan yuksak malakali kadrlar tayyorlashga bog’liq. 

Boshlang’ich ta’limda o‘quvchilarining ijodiy faoliyatining shakllantirish, shart –sharoitlari 

deganda, avvolo, ana shu shart-sharoitlarning paydo bo‘ladi.1 

O‘quvchilar ijodiy faoliyatini shakllantirishda ularning bu borada egallashi lozim bo‘lgan 

bilim, ko‘nikma va malakalari; Ijodiy faoliyatini shakllantirishda nazariy bilimlar bilan 

amaliyotning aloqadorligi ; Ijodiy faoliyatini shakllantirishga doir mashg’ulotlar, evristika, 

muammoli vaziyatlar yaratish ;  O‘quvchilarning ijodiy faoliaytini shakllantirishga texnologik 

yondashuvlar. Bu shart-sharoitlar quyidagicha amalga oshadi: 

 - dastur mateillarini qay darajada o‘zlashtirganligi; 

 - mavzularga doir asosiy tushuncha va qoidalarni o‘zlashtirganligi;  

 
1 www.pedagoglar.uz Volume-23, Issue-2, December - 20221. 
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-tanlagan mavzu bo‘yicha topshiriqlarni mustaqil bajara olishi;  

-o‘rganilayotgan mavzulardagi asosiy muammolarni anglab olishi;  

-topshiriqlarni bajarishda o‘quv ashyolari va texnika vositalari ,axborot texnologiyasidan 

foydalana olishi;  

-mavzu bo‘yicha o‘z oldiga erishiladigan maqsadlarni qo‘ya olishi; 

 -o‘z variantini tavsiya eta olishi va hakozalar.  

Boshlang’ich sinf o‘quvchilarining ijodiy faollikka undash davomida o‘qituvchi :  

1. O‘quvchilarni obrazli fikrlashga undashi;  

2. Aniq muammolarni burro ifodalashi;  

3.“Fikrning doimo tugallangan jumla bilan ,hamda muhim joylariga urg’u berib ajratgan 

holda ifoda etilishi;  

4. Xushmuammalali va ziyrak bo‘lishi; 

5. Quyidagi so‘z birikmalaridan foydalanishi : ,,faraz qiling ‘’, ,,tasavvur qiling’’ , ,,ijodiy 

parvoz eting’’ va shu kabilar . Boshlang’ich sinf o‘quvchilarining ijodiy faoliyatini rivojlantirishda 

interfaol metodlar va o‘yinlardan foydalanish. Boshlang’ich sinf o‘quvchilariga metodlar va o‘yinlar 

nimaga kerak? Bu metod va o‘yinlarning dars jarayoniga qanday bog’liqligi hamda samaradorligi 

mavjud? Yuqorida aytilayotgan mulohazalarga birma-bir misollar orqali aniqlik kiritamiz. 

Boshlang’ich sinf o‘quvchilarining ijodiy faoliyatini shakllantirishda evristik va muammoli 

ta’limdan tashqari bilishga yo‘naltirilgan, ilmiy asoslangan interfaol metodlar va o‘yinlardan 

foydalanish maqsadga muvofiqdir. 

Asosiy qism. Boshlang’ich sinflarda o’quvchilarning ijodiy ishlarini tashkil etish 

muammosini har tomonlama o’rganib chiqib, quyidagi xulosaga kelishgan:  

1. Boshlang’ich sinflarda o’quvchilar ijodida chuqur ma’no va mantiqning kerakli darajada 

emasligini tushunish mumkin. Chunki maqsad ular ijodida chuqur mantiq yoki yuksak ma’no 

bo’lishig erishishda emas. Ular keyinroq, ta’lim-tarbiyaning yuqoriroq bosqichlarida paydo bo’ladi. 

Muhimi – ijod jarayoni, ularning ijod qilishlariga imkoniyat yaratib berishdir. O’quvchi uchun 

qiziqarli bo’lgan har qanday foydali, u nimani xohlasa, nimaga qiziqsa, shuni qilib ko’rishi kerak 

ekanligi aytib o`tilgan.  

2. Boshlang’ich sinfning o’qish, ona tili darslarida o’quvchilarni ijodga yo’llashning yo’llari 

va imkoniyatilari juda ko’p. ertak qahramonlarining xarakterlarini o’zgartirib, o’quvchilarni yangi 

ertak to’qishga, tanish ertak syujeti asosida yangi ertak yaratishga, o’sha qahramonlar bilan boshqa 

ertak to’qishga o’rgatish xotira bilan bog’liq so’zlar va hodisalarni eslashga sinfda hikoyaci ro’lini 

bajarishga o’ylab topilgan narsani aytib berishga odatlantirish mumkin ekanligi.  

3. Boshlang’ich “O’qish” darslarida badiiy matn ustida ishlayotganda o’quvchilarga matn 

ustida reja tuzish va o’qishlarini reja asosida qayta hikoyalashga o’rgatish o’quvchilarning ijodiy 

faoliyat ko’rsatishlariga olib keladi.  

4. Muammoli ta’limni tashkil etish o’quvchilarning ijodkorligi rivojlanishida muhim omil 

bo’lib hisoblanadi. Har br o’quvchi o’zining o’quv faoliyatida ma’lum darajada ijodkorlik qirralarini 

namoyon qilishi mumkin. Ijodkorlik intelektual qobiliyat bilan bitta narsa emas, katta intellectual 

imkoniyatlar hamisha ham ijodkorlikning baland rivoji mos kelavermaydi. Ijodiy qobiliyatlarni 

tarbiyalash va rivojlantirish ijodga o’rgatish mumkin.  
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Boshlang`ich sinflarda hozirgi kunda fanlarni o'qitishda o`quvchilarning mustaqil va ijodiy 

fikrlashni o`rgatishga rivojlantirishga juda ko`p e'tibor berilmoqda. O'quv jarayonlarini kuzatish 

jarayonida, o'qituvchilar tomonidan ijodiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantirishga harakat 

qilinayotganini ko`rishimiz mumkin. Har xil metodlar orqali misol, masala va topshiriqlarni 

yechish o’quvchilarni kasblarga bo’lgan qiziqishlarini ortiradi. O’quvchilar bu masalalarning 

mohiyatini tushunib yetish orqali ularda ijodkorlik, tadbirkorlik, mehnatsevarlik, tashabbuskorlik 

va tejamkorlik xislatlari shakllanadiHozirgi kunda fanlarni o'qitishda talabalarning ijodiy 

fikrlashlarini rivojlantirish masalalariga kam e'tibor berilmoqda. O'quv jarayonlarini kuzatish 

jarayonida, o'qituvchilar tomonidan ijodiy fikrlash ko'nikmalarini rivojlantirishga harakat 

qilinmayotganini kuzatishimiz mumkin. Ijod (kreativlik, inglizcha creativity - yaratuvchanlik) - bu 

ta'riflash murakkab bo'lgan so'z. Agar inson qandaydir bir g'ayrioddiy va shu bilan bir vaqtda 

ahamiyatli va foydali narsa yaratgan bo'lsa, biz  buni « ijod» deymiz. Shunday qilib, ijod jarayon 

sifatida emas, balki uning oqibati orqali aniqlanadi. Ijod tushunchasining yagona ta'rifi yo'qligi shu 

bilan bog'liqki, odamlar «g'ayrioddiy», «yaxshi» va «foydali» deb nimani atash mumkinligi haqida 

yagona fikrga ega emaslar, shu sababli bu tushunchalar juda nisbiy. Qaysi nuqtai nazardan 

qarashingizga bog'liq. Shu sababli nima uchun ijod tutqich bermaydigan, sirpanib chiqib ketadigan 

muhokama predmeti ekanligini oson tushunish mumkin. Ijodiy fikrlash qobiliyati deganda talaba 

uchun fikrlashi ma'lum doiradan tashqariga chiqib ketishi natijasida qandaydir ma'lumotlarga ega 

bo'lishi Fanlarni o'qitishda o`quvchilarning ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish 

tayyorlanayotgan  tayyor kadrlar sifatini belgilab beradi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, o’tilgan har bir qiziqarli mashg’ulot o’quvchilar ongida 

yaxshiroq qolishi, shuningdek, dunyoqarashini kengaytirishi bilan birga mustaqil ijodiy 

qobiliyatini o’stiradi. Ijodkor o’quvchi o’ziga xos noyob tarzda fikr yuritadi. Uning fikri mustaqil, 

tiniq, birovnikiga o’xshamagan bo’lib, ko’pincha g’ayri tabiiy yechimlarni ham topa oladi. 
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